⁸ νοερᾶς – λατρείας cf. Rom. 12,1 et Phil. 3,3 ¹¹⁻¹² 1 Tim. 3,16 ¹⁵ cf. Ioh. 6,33-35 ¹⁶ cf. Ioh. 4,14
¹⁸⁻¹⁹ ἐκ – ἐμυήθης cf. 2 Cor. 12,4 ²¹ cf. Eph. 1,13; 2 Tim. 2,15 | σβέσον – ὄψεις cf. 2 Cor. 4,4 ²¹⁻²² ὡς –
μάγου cf. Act. 13,8 ²³ λαλεῖς – ὑψηλότερον cf. Hebr. 11,4 et 12,24 ²³⁻²⁴ ἐνεργεῖς – βούλει cf. 1 Cor.
12,11 ²⁴⁻²⁷ ἐμοὶ – κτίσαντι Eph. 3,8-9 ²⁷ ἐπιστεύθη – κόσμῳ 1 Tim. 3,16 (uide supra)
²⁸⁻²⁹ ἀποκαταλλάξας – οὐρανοῖς cf. Col. 1,20 ³⁶⁻³⁸ Soph. 2,11

M

⁶ πρὸς τὸν] πρῶτον Mansi ⁷ ὅλων suspectum (cf. lat. *nobis*) ¹⁴ διαφρέστατος Mansi διαυγέστατος PG ¹⁹ ἀδύτοις] ἀφύκτοις Mansi male (fort. ex p. 880,34) ²⁴ ναὶ] καὶ M, corr. Dubielzig coll. lat. et Act.
22,27 ²⁸ ἑαυτὸν] αὐτὸν N.T., sed cf. infra l. 31 ³⁶ ἐξολοθρεύσει + πάντας Sept.

lis tenebantur, alius uero gloriosum a nobis ad patrem, qui in caelis est, regressum et ad patris dexteram sessionem, alius autem descendenter de caelo nobis collatum, qui in illum credidimus, sine inuidia spiritus aduentum et in omnes gentes euangelicae praedicationis circuitum uelocissimum et, quod hinc factum est, per orbem terrarum idolorum omnimodum exterminium per mundam reuersionem ad unum et solum uerum deum nostrum effectam atque inpraetermissam et iugem latrian quae illi a nobis per uniuersam terram intelligibiliter et spiritualiter exhibetur. quae omnia ueritate temporibus suis terminata sunt et finem gloriosissimum suscepereunt.

Ha. 503
PL 129, 491

- Audi igitur Paulum magna uoce clamantem et ueritatem istis corroborantem: deus Ma. 445
 10 *manifestatus est in carne, iustificatus est in spiritu, apparuit angelis, praedicatus est gentibus, creditus est in mundo, assumptus est in gloria.* o magnum doctoris affatum! La.-Co. 619
 deus, inquit, *manifestatus est in carne*, quod est omnium bonorum causa, indeficiens donatio, sufficientissimae diuitiae, perennis non auferendorum charismatum fons, insatiabilis esurientium esca, uiuificus de caelo panis, iugis sitientum riuus, ex quo
 15 qui biberit non sitiet in aeternum. hic *manifestatus est in carne*, sed et *mundo*, ait,
creditus est. quomodo *creditus est in mundo?* dic, beatissime Paule, imbue et nos ex arcanis illis uocibus quibus in adytis paradisi imbutus es; incumbe etiam nunc praedicationi cuius creditus es in omnes gentes praedicator et apostolus fieri; infunde praesenti ecclesiae *ueritatis uerbum* et extingue spiritales hereticorum uisus, ut quonam Helymae magi; exprime cum fiducia dispensationis mysterium. loqueris enim etiam post mortem uoce excellentius et operaris spiritu quaecumque uis. ,etiam‘, inquit doctor, *michi minimo omnium sanctorum data est gratia haec, in gentibus euangelizandi scilicet inuestigabiles diuitias Christi et illuminandi omnes ac docendi quae sit dispensatio mysterii absconditi a saeculis in deo qui omnia creauit.* quapropter
 25 audite: *creditus est, dixi, in mundo, reconcilians omnia in semetipso et pacificans per sanguinem crucis suae siue quae in terra siue quae in caelis sunt.*‘ o sublimem hanc praedicationem! o inenarrabilem istam misericordiam! unigenitus filius dei *omnia in se ipso reconcilians pacificauit per sanguinem crucis suae.* et quomodo quidam post tantam ineffabilem reconciliationem nos fieri priorum seditiosorum inimicorum affirmant? quomodo post unius et solius ueri dei agnitionem adorare idola christianos dicere ausi sunt? praesertim cum propheta omnimodam horum comminutionem quodammodo clamet et dicat: in die illa apparebit *dominus* et exterminabit *deos gentium terrae, et adorabit eum unusquisque de loco suo, omnes insulae gentium.* ecce subuersionem idolorum et deo celebrandam adorationem ab unoquoque de loco suo
 30 audiuimus. quomodo igitur nos qui hoc agimus idolatrian exercere accusamur?